
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    
ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          
Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  39ο  έτους  2014
=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 39η)

Στις  Σέρρες,  σήμερα  15 Δεκεμβρίου, ημέρα  Δευτέρα  και ώρα  12:00 π.μ.  συνήλθε  σε
τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, σύμφωνα με τις διατάξεις των  άρθρων 72 και 75 του
Ν.  3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα  Αρχιτεκτονική της  Αυτοδιοίκησης και  της  Αποκεντρωμένης
Διοίκησης  -  Πρόγραμμα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  με
χρονολογία:  39 / 11-12-2014.

    Από τα εννέα μέλη παρόντες ήταν οι:

       1. Γαλάνης Στέργιος,   Αντιδήμαρχος  και  Πρόεδρος της  Οικον. Επιτροπής,  2. Ιλανίδου-
Βίλλιου Δέσποινα, Αντιπρόεδρος,  3. Καλώτα Παναγιώτα,  4. Τερζής Βασίλειος, 5) Τσαλίκογλου
Δημήτριος,  6. Χαρίτος Χρήστος, Μέλη. 
    
 ΑΠΟΝΤΕΣ: 1. Δούκας Γεώργιος, 2. Χρυσανθίδης Βασίλειος, Μέλη.     

Κλήθηκαν  τα  αναπληρωματικά  μέλη  για  την  αναπλήρωση  του  κ.  Μεγαλομύστακα
Αναστασίου και δεν προσήλθαν.              

Μετά την  διαπίστωση απαρτίας,  ο κ.  Αντιδήμαρχος ως Πρόεδρος της  Οικον. Επιτροπής,
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αμέσως άρχισε η συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας
διάταξης.
      

Α Π Ο Φ Α Σ Η    699  / 2014

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:   Έγκριση  όρων  διακήρυξης του έργου “Κατεδάφιση ρυμοτομούμενων κτιρίων” με
αριθμ. Μελέτης 89/2014 και προϋπολογισμό 80.000,00 €. 

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 26ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήμαρχος  ως
Πρόεδρος της  Οικον.  Επιτροπής, έθεσε υπόψη των μελών της  την υπ’ αριθμ.  66157/9-12-2014
Εισήγηση της Δ.Τ.Υ. του Δήμου, που έχει ως εξής:

«κ. Πρόεδρε, 

Έχοντας υπόψη την υπ΄ αριθ. 775/2014 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Σερρών με
την  οποία  εγκρίθηκε  η  υπ΄  αριθ.  89/2014  μελέτη  του  έργου  “ΚΑΤΕΔΑΦΙΣΗ
ΡΥΜΟΤΟΜΟΥΜΕΝΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ”  προϋπολογισμού 80.000,00 € και η εκτέλεση του έργου με 

- 1 -

ΑΔΑ: ΨΚΛΗΩ10-Χ6Π



ανοιχτό  μειοδοτικό  διαγωνισμό,  σας  υποβάλλουμε  συνημμένα  τους  όρους  διακήρυξης και
σας παρακαλούμε να εισηγηθείτε στην αρμόδια Οικονομική Επιτροπή:

- Την έγκριση των όρων διακήρυξης του ανωτέρω έργου, την εξουσιοδότησή σας για τον
ορισμό της ημέρας δημοπράτησης καθώς επίσης και την δημοσίευση της περίληψής της.

    Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72 
του Ν. 3852/2010, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ

Α)  Καθορίζει    τους    συνημμένους    όρους    διακήρυξης    του    έργου:  “ΚΑΤΕΔΑΦΙΣΗ
ΡΥΜΟΤΟΜΟΥΜΕΝΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ ”   προϋπολογισμού  80.000,00 €,   το οποίο εκτελείται
μετά από  ανοικτό μειοδοτικό διαγωνισμό, σύμφωνα με την υπ΄ αρ. 775/2014 Απόφαση του
Δημοτικού Συμβουλίου Σερρών και την υπ΄ αρ. 89/2014 τεχνική μελέτη.

Β)  Εξουσιοδοτεί   τον  κ. Δήμαρχο  για  τον ορισμό της ημέρας δημοπράτησης της υπηρεσίας και
την δημοσίευση της περίληψής της.

Η κ. Ιλανίδου – Βίλλιου Δέσποινα μειοψήφησε προτείνοντας, με δεδομένο την ετήσια
ανάγκη  που  υπάρχει,  να  γίνει  μίσθωση  μηχανημάτων  με  δημοπράτηση  στο  ύψος  του
εκτιμώμενου ποσού και ο εργολάβος που θα προκύψει να είναι σε αναμονή για την εκτέλεση
των εργασιών.

Η κ. Καλώτα Παναγιώτα μειοψήφησε στην απόφαση αυτή. 

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

               Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

              ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                             
       ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΙΚ/ΚΩΝ-
       ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –
                  ΗΛΕΚΤΡ. ΔΙΑΚΥΒ. 
                    & ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ
                                                                              
                                                                                                ΤΑ ΜΕΛΗ  
 

        1)  Ιλανίδου – Βίλλιου Δέσποινα

                                                                              2)  Καλώτα Παναγιώτα
                                                                                        

                             3)  Τερζής Βασίλειος
      
        4)  Τσαλίκογλου Δημήτριος 
                                                       

                                 5)  Χαρίτος Χρήστος,  

                                                                                                  
- 2 -

ΑΔΑ: ΨΚΛΗΩ10-Χ6Π



Σέρρες  23 - 1 - 2015

Πιστό Αντίγραφο

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙΔΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑΔΕ ΣΟΦΙΑ 

ΑΔΑ: ΨΚΛΗΩ10-Χ6Π


		2015-01-25T18:30:58+0200
	Athens




